



# Urząd Gminy Istebna

43-470 Istebna 1000

tel./fax. +48 (33) 8556500, www.istebna.eu, e-mail: urzad@istebna.eu

**URZĄD GMINY  
ISTEBNA**  
43-470 Istebna 1000  
SOI.0003.11.2025

Istebna, dnia 10 marca 2025 r.

Rada Gminy Istebna

zakończono dnia 10.03.2025

Magdalena Mucha  
Przewodnicząca  
Rady Gminy Istebna

## **Dotyczy: Odpowiedź na interpelację Radnego w sprawie zakupu ciągnika rolniczego wraz z niezbędnym osprzętem komunalnym.**

W odpowiedzi na przekazaną interpelację z dnia 27.02.2025 r. w związku z art.24 Ustawy o Samorządzie Gminnym (Dz.U. 2024 r. poz. 1465), po szczegółowym rozpatrzeniu przedstawionego w interpelacji wniosku dotyczącego zakupu ciągnika rolniczego Zeta Major Tur o mocy 80 KM oraz niezbędnego osprzętu komunalnego, a także beczki do wywozu szamba o pojemności 5000 litrów, informuję, że na dziś nie ma sposobności oraz możliwości realizacji zaproponowanego zakupu. Decyzja ta opiera się na kilku istotnych kwestiach prawnych, finansowych oraz organizacyjnych, które szczegółowo przedstawiam poniżej.

### 1. Zakup ciągnika rolniczego Zeta Major Tur i osprzętu komunalnego.

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530) oraz ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz.1465), każdorazowe zakupy sprzętu w ramach budżetu gminy muszą być dostosowane do rzeczywistych potrzeb samorządu oraz zapewniać racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi. Koszt zakupu ciągnika oraz osprzętu, jak i jego utrzymanie, w tym również niezbędne szkolenia pracowników, wykraczałby poza nasze obecne możliwości finansowe w związku z zaplanowanymi wydatkami na inne priorytetowe inwestycje gminne.

### 2. Brak odpowiedniego zaplecza do przechowywania sprzętu.

Zakup ciągnika rolniczego wiązałby się z koniecznością zapewnienia odpowiedniego miejsca do jego przechowywania. Obecnie Gmina nie dysponuje bezpiecznym, zadaszonym pomieszczeniem lub obiektem, w którym możliwe byłoby przechowywanie takiego sprzętu. W związku z brakiem odpowiedniego zaplecza do przechowywania, sprzęt narażony byłby na negatywne warunki atmosferyczne, co mogłoby znacząco skrócić jego żywotność i zwiększyć koszty związane z naprawami oraz utrzymaniem.

3. Zakup beczki do wywozu szamba.

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399), organizowanie transportu odpadów, w tym wywozu nieczystości płynnych, leży w gestii gminy lub podmiotów świadczących usługi w tym zakresie na podstawie zawartych umów. Wywożenie szamba we własnym zakresie przy użyciu zakupionego sprzętu, w tym beczki o pojemności 5000 litrów, nie jest konieczne w świetle obowiązujących przepisów, ponieważ zadanie to jest realizowane przez uprawnione podmioty zewnętrzne na podstawie umów cywilnoprawnych.

W związku z powyższym, po rozważeniu wnioskowanego zakupu w kontekście obowiązujących przepisów prawa, budżetu gminy, braku odpowiedniego zaplecza do przechowywania sprzętu oraz efektywności gospodarowania finansami publicznymi, stwierdzam, że zaproponowane zakupy sprzętu rolniczego oraz beczki do wywozu szamba są nieuzasadnione w obecnej chwili. Wciąż istnieje możliwość realizacji wymienionych zadań z wykorzystaniem posiadanego przez Gminę sprzętu i zasobów, co pozwala uniknąć niepotrzebnych wydatków.

Z poważaniem

**WOJT**  
*Stanisław Legierski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Kierownik  
Referatu Usług Komunalnych  
*mgr Mirosław Książczyk*